
RESOLUÇÃO Nº 348 DE 30 DE OUTUBRO de 1981

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 575

Homologa  atos  dos  CRMVs  que 
aprovaram  as  Reformulações 
Orçamentárias para 1981. 

O  CONSELHO  FEDERAL  DE  MEDICINA 
VETERINÁRIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea “f” 
do Art.  16  da  Lei  nº  5.517,  de  23 de  outubro  de  1968,  e  seu  Regulamento 
baixado pelo Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969 e combinado com a 
alínea “J” do Art. 3º do Regimento Interno do CFMV,

R E S O L V E,

Homologar os atos dos Conselhos Regionais de Medicina 
Veterinária  que  aprovaram  as  Reformulações  Orçamentárias,  abaixo 
especificadas, para o exercício de 1981, a saber:

1as. Reformulações 2as. Reformulações 
CRMV-2 – Proc. CFMV-nº 835/81 CRMV-2 – Proc. CFMV-nº 1.167/81
CRMV-3 – Proc. CFMV-nº 840/81 CRMV-3 – Proc. CFMV-nº 1.039/81
CRMV-4 – Proc. CFMV-nº 828/81
CRMV-9 – Proc. CFMV-nº 943/81
CRMV-11 – Proc. CFMV-nº 733/81

Josélio de Andrade Moura René Dubois
Secretário Geral Presidente
CFMV Nº 0185 CFMV Nº 0261 “S”
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM 
FLORIANÓPOLIS (CRMV-2)

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXERCÍCIO DE 1981

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 2.500,00
2.500,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversões Financeiras

1.836.500,00
621.500,00

40.000,00
2.000,00

2.458.000,00

42.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
2.500.000,00

2.500.000,00

DESPESA
2.458.000,00

42.000,00
2.500.000,00



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM CURITIBA 
(CRMV-3)

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXERCÍCIO DE 1981

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial 
Receitas Diversas 

1.000.000,00
11.600.000,0

0

12.600.000,0
0

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

8.754.000,00
2.996.000,00

850.000,00

11.750.000,0
0

850.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
12.600.000,0

0

12.600.000,0
0

DESPESA
11.750.000,0

0
850.000,00

12.600.000,0
0



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM SÃO PAULO 
(CRMV-4)

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXERCÍCIO DE 1981

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial 
Receitas Diversas 

RECEITA DE CAPITAL
Alienação de bens móveis e imóveis 

1.100.000,00
14.738.307,0

0

100.000,00

15.838.307,0
0

100.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversões Financeiras

10.915.816,0
0

3.777.517,00

144.914,00
1.100.000,00

14.693.393,0
0

1.244.914,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
15.838.307,0

0
100.000,00

15.938.307,0
0

DESPESA
14.693.393,0

0
1.244.914,00
15.938.307,0

0



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM CUIABÁ 
(CRMV-9)

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXERCÍCIO DE 1981

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 1.452.000,00
1.452.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

1.162.000,00
290.000,00

1.452.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
RECEITA

1.452.000,00
DESPESA
1.452.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM RECIFE 
(CRMV-11)

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXERCÍCIO DE 1981

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial 
Receitas Diversas 

1.500.000,00
3.840.000,00

3.990.000,00



DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

2.542.500,00
1.197.500,00

250.000,00

3.740.000,00

250.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
3.990.000,00

3.990.000,00

DESPESA
3.740.000,00

250.000,00
3.990.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM 
FLORIANÓPOLIS (CRMV-2)

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXERCÍCIO DE 1981

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 2.900.000,00
2.900.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

2.180.500,00
677.500,00

2.858.000,00



DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversões Financeiras

40.000,00
2.000,00

42.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
2.900.000,00

2.900.000,00

DESPESA
2.858.000,00

42.000,00
2.900.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM CURITIBA 
(CRMV-3)

PRIMEIRA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXERCÍCIO DE 1981

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial 
Receitas Diversas 

1.000.000,00
11.600.000,0

0

12.600.000,0
0

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

8.574.000,00
2.996.000,00

1.030.000,00

11.570.000,0
0

1.030.000,00

RESUMO



Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
12.600.000,0

0

12.600.000,0
0

DESPESA
11.570.000,0

0
1.030.000,00
12.600.000,0

0
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